2020年10月13日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表者 名 代 表 取 締 役 社 長   田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問合わせ先 上席執行役員 IR・広報室室長   菊 本 健 司

電 話番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

除菌AIロボット発売開始！ラインナップ化のお知らせ

株式会社アルファクス・フード・システム（本社：山口県山陽小野田市、代表取締役社長 田村隆盛）

は、ロボットのラインナップ化の一貫として、紫外線（UV-C）光照射器を搭載した除菌 AI ロボットを

11月より発売を開始することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

（1）新製品の概要

紫外線（UV-C）光照射器を搭載した除菌 AI ロボットは、スペクトル線 253.7 nm、185 nm を使

用しています。UV-C領域でも253.7 nm付近のものが特に殺菌力が高いとされており、185 nmは、空

気中の酸素（O2）からオゾン(O3)を生成します。店内の紫外線による殺菌は、皮膚への影響も懸念さ

れることから「人にできないことをロボットが補う」ことでウィルスや細菌の殺菌を可能にします。

           図 1：正面                  図 2：側面に殺菌灯装備                 図 3：背面からみた様子

照射が始まると頭上に殺菌灯が伸びてくる

(2)売上高への影響

当期の業績予想に与える影響は軽微であると見込んでおります。

(3)企業化のために特別に支出する額

 具体的な金額については公表を控えさせて頂きますが、当社の損益状況、財政状態に及ぼす影響

は軽微であります。なお、今後の開発状況等により、今期の業績予想に重要な影響を及ぼすことが

明らかとなった場合は、適宜開示いたします。

(4)今後の見通しについて

 当社業績に与える影響は現時点では軽微でございますが、今後、業績に重大な影響を与えること

が明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

 なお、このリリースに掲載の内容は、発表時点のものです。予告なく変更されることがありますの

で、あらかじめご了承ください。

                              以 上